
6. 11.                  Předškoláci + 1. třída 

Obtáhni zelenou pastelkou kříž jedním tahem, aniž bys zvedl tužku z papíru. Začni na 

kříži nahoře – ve jménu Otce, pokračuj po kříži dolů – i Syna, pokračuj po tečkách k 

levému rameni kříže – i Ducha, pokračuj po rameni kříže na druhou stranu – Svatého. 

Několikrát si to zopakuj. Po několika obtažení se objeví symbol, který byl znamením 

prvních křesťanů. Poznáš, co to je za symbol? 

 

6. 11.                  2.-4. třída 

Písmena spoj čarou tak, aby ti vznikl text, který říkáš při znamení kříže.   
 

6. 11.                  5.-7. třída 

Znamením kříže začínáme mši svatou i svoji modlitbu. Zkus, jestli umíš kříž správně 

udělat. Vezmi si pastelky a můžeš kříž vybarvit. Můžeš ho podle chuti také různě 

ozdobit. 
 


